atender las actividades relacionadas con el incidente de seguridad de la información3 que ocasionó un 
problema de continuidad del negocio y para lo cual la entidad se vio avocada a la declaratoria de 
condición de urgencia manifiesta según lo establecido en la Ley 80 de 1993, por la suma de DOS MIL 
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 
M/CTE ($ 2.824.465.000) entre los proyectos de Inversión“MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
ANALÍTICA DE LOS LABORATORIOS RELACIONADA CON LOS PRODUCTOS COMPETENCIA 
DEL INVIMA NACIONAL” código BPIN 2021011000093 y “FORTALECIMIENTO DE LA INSPECCIÓN 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS PRODUCTOS COMPETENCIA DEL INVIMA A NIVEL NACIONAL”